



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO


ESTADO DO PARANÁ

PEDIDO DE ADIANTAMENTO

Exmo Sr. Presidente


Solicito a V. S^a. a concessão de verba de adiantamento no valor de R\$ 2.000,00 (dois mil reais), para despesas com material de consumo.

Atenciosamente,


CINTIA KUDLAWIEC CASPREK
Diretora Geral

Exmo. Sr.
Josnei Rosa
Presidente da Câmara Municipal de Campo Magro.

AUTORIZO O SETOR DE CONTABILIDADE AO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DO ADIANTAMENTO SOLICIIDO NESTE DOCUMENTO.


JOSNEI ROSA
Presidente Da Câmara

::Comprovantes



Comprovante de Transferência de Valores
via GovConta Caixa

Emitente:	CAMPO MAGRO CAMARA MUNICIPAL
Conta Origem:	4538/006/00000007-3

Conta Destino:	4538/001/00020941-9
Nome do Destinatário:	CINTIA KUDLAWIEC CASPREK
Valor:	R\$2.000,00

Data de Débito:	14/10/2021 -14:18:48
Data da Operação:	14/10/2021
Código da Operação:	270577018
Chave de Segurança:	20HZAXQ9CZPS5CW7

CPFs Autorizadores:
014.468.179-03
027.136.079-81

Operação realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

RECEBEMOS DE KALUNGA SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 093914

SÉRIE 1

KalungaKalunga SA
Av Nossa Senhora Aparecida,582
Seminario
Curitiba-PR**DANFE**
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDANº 093914
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

4121 1043 2838 1100 5380 5500 1000 0939 1414 6394 8492

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada.NATUREZA DA OPERAÇÃO
SAÍDA DE VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210226778008 15/10/2021 16:21:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9041091859

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

43.283.811/0053-80

NF-E

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Camara Municipal de Campo Magro

CNPJ / CPF

01.645.691/0001-43

DATA DE EMISSÃO

15/10/2021

ENDEREÇO

R Silvestre Jarek , 120

BAIRRO / DISTRITO

Campo Magro

CEP

83535-000

DT SAÍDA / ENT

MUNICÍPIO

Campo Magro

FONE / FAX

3677-1253

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HR SAÍDA / ENT.

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 709,20	VALOR DO ICMS 127,63	BASE DE CALC. DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOT. DOS PRODUTOS 1.351,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.351,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE 1-DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 8,730	PESO LÍQUIDO 8,730

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD.PROD	DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	ICMS
283057	Protetor de linha c5 tomadas epe 205 pt 4824201 In	85444200	060	5405	CX	3	32,50	97,50	0,00	0,00	0,00
618882	Pincel marca texto Marking amarelo 854815 Bic CX 1	96082000	560	5405	CX	2	22,70	45,40	0,00	0,00	0,00
041042	Bloco autoadesivo Post-it 38x50 LV24 PG20 c100fbs	48201000	460	5405	CX	2	70,90	141,80	0,00	0,00	0,00
040922	Bloco autoadesivo 5 tamanhos neon Magic 150fbs Sti	48201000	260	5405	PT	1	35,90	35,90	0,00	0,00	0,00
209760	Cola em bastao 40g Pritt 1905655 Henkel BT 1 UN	35061000	300	5102	BT	1	17,30	17,30	17,30	3,11	18,00
027241	Apontador simples sortido SM060100ZF Faber Castell	82111000	000	5102	BT	3	3,70	11,10	11,10	2,00	18,00
371721	Grampeador 266 25fl preto O-250 Easy Office CX 1 U	84720000	200	5102	CX	5	30,90	154,50	154,50	27,81	18,00
240248	Corretivo liquido 18ml agua 930761 Bic BT 1 UN	38219929	000	5102	BT	5	6,00	30,00	30,00	5,40	18,00
442867	Mouse optico usb preto MO222 Multilaser BT 1 UN	84716053	260	5405	BT	2	24,80	49,60	0,00	0,00	0,00
442692	Mouse sem fio usb preto MO212 Multilaser CX 1 UN	84716053	260	5405	CX	2	43,60	87,20	0,00	0,00	0,00
041063	Suporte Stick Note cbloco autoadesivo marcadores S	48201000	260	5405	PT	1	39,90	39,90	0,00	0,00	0,00
546620	Pano umedecido Bacfree 70 Acao Prolongada classico	38000419	000	5102	PT	1	19,90	19,90	19,90	3,58	18,00
464353	Mouse pad em pvc preto App-tech PT 1 UN	39261000	260	5405	PT	4	12,90	51,60	0,00	0,00	0,00
464357	Mouse pad c apoio de punho em gel preto App-tech P	40161090	200	5102	PT	1	74,90	74,90	74,90	13,48	18,00
178618	Caneta esf.retratil 1.0mm Xtreme azul SMXTRT10AZ F	96081000	560	5405	BT	1	8,10	8,10	0,00	0,00	0,00
623739	Pincel quadro branco recarregavel Mix SMMQBRC Fabe	96082000	560	5405	PT	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00
182805	Caneta esferografica 0.7mm azul SMBX487 Pentel UN	96081000	560	5405	UN	1	7,00	7,00	0,00	0,00	0,00
549775	Mascara descartavel em TNT oclipe nasal C50 Texta	63079010	000	5102	CX	2	36,90	73,80	73,80	13,28	18,00
229261	Headset P2 Voicer Confort ph-60bk C3Tech CX 1 UN	85183000	260	5405	CX	1	67,90	67,90	0,00	0,00	0,00
223504	Pen Drive 16gb USB 2.0 Twist preto PD588 Multilase	85235190	400	5102	BT	2	27,90	55,80	55,80	10,04	18,00
243488	Pen Drive 64gb USB 2.0 Twist preto PD590 Multilase	85235190	400	5102	BT	1	62,90	62,90	62,90	11,32	18,00
223546	Leitor USB c Cartao de memoria micro SD 16gb MC162	85235190	400	5102	BT	2	29,90	59,80	59,80	10,76	18,00
799813	Tapete capacho 75x45cm Botanico floral verde Color	57022000	200	5102	PT	1	57,40	57,40	57,40	10,33	18,00
324167	Saboneteira creservatorio 1000ml branca S4032 Artp	39229000	000	5102	CX	2	45,90	91,80	91,80	16,52	18,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE CALCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	-------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

Nova Razao Social: Kalunga SA



Val Aprox Tributos: R\$ 270,3 (20%) Fonte: IBPT

Em caso de devolucao e necessario emitir Nota Fiscal de Devolucao

Trocas - Produtos com DefeitoAté 7 dias somente em caso de defeito com nota fiscal.
RESERVADO AO FISCO
Original e CPF/CNPJ

Após o prazo de 7 dias, os produtos com defeito, deverão ser encaminhados à assistência técnica do fabricante. Não trocamos produtos por equívoco na compra ou arrependimento quando a compra se deu dentro do nosso estabelecimento comercial.

DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NF-e Nº: 1616527 SÉRIE: 895	
---------------------	--	---	--	--	--

 Estado do Paraná Secretaria da Fazenda Nota Fiscal Avulsa Eletrônica	NILVA BORSATTO 04496401916 RUA NARCISOS, 166 JD BOA VISTA Campo Magro - PR CEP: 83535-000 Fone/Fax:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 1616527 SÉRIE: 895 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 41.2111.78393592000146.55.895.001616527.1.60473531.7 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--	---

NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210247122865 09/11/2021 17:18
INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO -
	CNPJ 23.862.334/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO		01.645.691/0001-43	09/11/2021 17:18
ENDEREÇO SILVESTRE JARECK, 120	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 83535-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 09/11/2021 17:18
MUNICÍPIO Campo Magro	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE SAÍDA -

FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
-	-	0,00	-	-	0,00	0,00	-	0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	55,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				55,00

TRANSPORTADOR/VOLÚMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	Frete por conta	CÓDIGO ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
			Sem Ocorrência de Transporte				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	HUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
-	-	-	-	-		-	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	DICT	DTOP	LINE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
001	PAPEL TOMADA INTERFOLHADAS PACOTE	48189090	0/102	5102	PCF	5,0000	11,00	55,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-	-	-	-

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
Informações do Fisco: Informações complementares: NFA-e emitida por NILVA BORSATTO, CPF: 044.964.019-16		

R MACEDO MAIELLO CARTUCHOS

RUA REZALA SIMÃO, 180
LJ 10
SANTA QUITERIA
CURITIBA
PR
TEL/FAX: 4130994357
CEP: 80330180

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada **1**
1 - Saída
Nº 000.000.649
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
4121 1030 1164 0700 0140 5500 1000 0006 4910 0227 8068

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA ESTADUAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141210237458464 - 28/10/2021 13:33:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9077748307

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
30.116.407/0001-40

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMPO MAGRO CAMARA MUNICIPAL		CNPJ/CPF 01.645.691/0001-43	DATA DA EMISSÃO 28/10/2021
ENDEREÇO RUA SILVESTRE JAREK, 120	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 83535-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 28/10/2021
MUNICÍPIO CAMPO MAGRO	FONE/FAX (41) 8456-6722	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 13:31:02

FATURA**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 495,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 495,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - Dest.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
4949	SUPORTE PARA MONITOR PRETO/VIDRO FUME RELIZA SKU: 14116	94031000	0 102	5102	UN	3,000	165,0000	495,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Ped. 149607, Vend. LUIZE SOUZA Comprador: NILTON, Nr OC:, Obs.: A GUARDANDO MATERIAL	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE FAVA COMUNICACAO VISUAL LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 100,00	NF-e Nº: 000.003.398 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO	

FAVA COMUNICACAO VISUAL LTDA AVENIDA MANOEL RIBAS, 7222 SANTA FELICIDADE CURITIBA PR TEL/FAX: 4130451004 CEP: 82320750	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.003.398 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 4121 1110 8453 8400 0105 5500 1000 0033 9816 4395 9028 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VIDE ABAIXO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210250272642 - 12/11/2021 14:25:36
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9048105847	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 10.845.384/0001-05

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO		01.645.691/0001-43	12/11/2021
ENDEREÇO RUA SILVETRE JAREK, 120	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 83535-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 12/11/2021
MUNICÍPIO CAMPO MAGRO	FONE/FAX (41) 3677-1253	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 14:25:35

FATURA		
Número	Data Vcto	Valor
001	12/11/2021	100,00

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 100,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 100,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO	UF	CNPJ/CPF
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
0390	ADESIVO BRANCO / TRANSPARENTE (IMP. DIG.) C/ REFILE	49119900	0 102	5101	M2	2	50,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA CREDITO FISCAL DE IPI. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA CREDITO FISCAL DE, ICMS E IPI. Referente as ordens de servico: 43940	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

PARECER CONTÁBIL

Trata o processo de Prestação de Contas de adiantamento 01/2021, recebido pela Servidora Cintia Kudlawiec Casprek, no valor de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) em uma única parcela.

PARCELA Nº	DATA	VALOR – R\$
Única	14/10/2021	2.000,00
Total do Adiantamento		2.000,00
Total das Despesas		2.001,00
Valores Adicionados pela servidora		1,00
Saldo em 08/10/2021		0,00

As despesas foram utilizadas em atividades da Câmara Municipal, e correspondem a R\$ 2.000,00 (Dois mil reais) foram adicionados pela servidora o valor de R\$ 1,00 (um real) que correspondem ao valor de R\$ 2.001,00 (dois mil e um reais) do adiantamento cujas datas e valores correspondem aos documentos anexados.

Desta forma somos de parecer favorável à aprovação desta Prestação de Contas, no que tange ao seu aspecto contábil, em virtude de sua conformidade com a legislação em vigor.

Campo Magro, 16 de novembro de 2021.



Reinaldo Noel Ruy
CRC 039558/O-5